
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o 
que consta do Processo Licitatório nº 013/2020 e Edital nº 003/2020,  HOMOLOGAR  o 
procedimento licitatório na modalidade Convite nº 001/2020, tipo menor preço unitário – cujo o 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sonorização e 
iluminação, locação de palco e de banheiros químicos para o Carnaval 2020 de Eugenópolis, 
conforme termo de referência (Anexo I do Edital retromencionado –, e  ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor das empresas: 1 – MARCIO MARTINS DE MENEZES 66864275604, CNPJ nº 
22.444.544/0001-85, pelo valor de R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais); e 2 – CARLOS 
HENRIQUE DE LIMA 06132534695, CNPJ nº 31.853.622/0001-96, pelo valor de R$ 3.240,00 (Três 
mil e duzentos e quarenta reais), conforme ata da sessão de julgamento realizada em 13/02/2020 e 
a seguir: 
 

LICITANTE: 
MARCIO MARTINS DE MENEZES 66864275604 

ITENS DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT.  VAL. 
UNIT 

VAL. 
TOTAL 

1 PALCO MÍNIMO 10X6M DIA 4 1.375,00 5.500,00 

2 SOM MÉDIO PORTE DIA 4 2.150,00 8.600,00 

3 ILUMINAÇÃO PALCO DIA 4 525,00 2.100,00 

VALOR TOTAL R$16.200,00 

 
LICITANTE: 

CARLOS HENRIQUE DE LIMA 06132534695 

ITENS DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT.  VAL. 
UNIT 

VAL. 
TOTAL 

4 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS UNID 24 135,00 3.240,00 

VALOR TOTAL R$3.240,00 

 
 

Eugenópolis, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal   


